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DAGSORDEN 

Møde i gruppen for Ledelsesinformation 
 

Tirsdag den 25. august kl. 13.30 – 15.30 
Regionshuset Niels Bohrs Vej 30, 9220 Aalborg Ø - Mødelokale O 
(72897@join.rn.dk) 

Mødedeltagere 
Lars Lund – Aalborg Kommune, Klynge Midt 
Rune Winther – Rebild Kommune, Klynge Syd - afbud 
Line Enevoldsen – Brønderslev Kommune, Klynge Nord 
Søren Kildskov Brogaard – Thisted Kommune, Klynge Vest  
Peter Hvid Paulsen – Det fælleskommunale Sundhedssekretariat, Mødeleder 
Anne Sofie Puggaard – Nordkap 
Lars Lejbølle – Sundhedsplanlægning, Region Nordjylland, Referent 
Jane Pedersen – Sundhedsplanlægning, Region Nordjylland - afbud 
Anker Lund Vinding – BI, Region Nordjylland – afbud, i stedet deltager Ole Schou Rasmussen 
Søren Riemann, Psykiatrien, Region Nordjylland - afbud 
Annemette Alstrup – PLO 

Dagsorden 

1. Velkommen og gennemgang af dagsorden, og ændringer i gruppens sammensætning 

Hans Victor er gået på efterløn, og Anker Lund Vinding træder ind i gruppen som BI’s repræsentant. Til 

dette møde er det dog Ole Schou Rasmussen der deltager fra BI. 

 

Referat 

Peter bød velkommen til mødet, og der var en kort præsentationsrunde. 

Velkommen til Jan Nybo, som er ny repræsentant for Aalborg Universitetshospital, hvor han er forløbs-

chef. Jan deltager i forskellige driftsfora, og skal fremover også deltage i klyngestyregrupperne. Der er 

således en god konneks til arbejdet i gruppen for Ledelsesinformation. 

 

2. Indikatorer til Sundhedsaftalens Dash Board 

I efteråret 2019 leverede gruppen for Ledelsesinformation en liste med mulige indikatorer til Strategisk 

Sundhedsforum, som på deres møde efterfølgende føjede et par stykker mere til. 

Siden da har Peter Hvid og leder af regionens BI Maj Skårhøj besøgt 3 af de 4 klynger, hvor der også 

er blevet drøftet ønsker til Dash Boardet. Disse ønsker er blevet tilføjet listen af mulige indikatorer til 

Dash Boardet. 

Overgangen til LPR 3 skaber stadig udfordringer, og der er derfor en række af disse data, hvor vi ikke 

kan validere regionalt frembragte data op mod de nationale. Det har skabt en diskussion om, hvorvidt 
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man (Strategisk Sundhedsforum og klyngerne) så ønsker at benytte disse data på nuværende tids-

punkt. På møde i Strategisk Sundhedsforum den 29. maj blev der foreløbigt truffet den beslutning, at 

det afventes, at data kan valideres op imod nationale data. 

 

Med udgangspunkt i ovenstående samt at Strategisk Sundhedsforum ønsker, at der snarest skal være 

tilgængelige data på Dash Boardet, har formandskabet sammen med Jane og BI ( - ved Ole Schou og 

Anker) udarbejdet en kommenteret bruttoliste med indikatorer til Sundhedsaftalens Dash Board. 

Ledelsesinformationsgruppen drøfter den fremlagte liste med henblik på at videregive en anbefaling til 

Strategisk Sundhedsforum, om hvilke data der med fordel kan lægges på Dash Boardet nu og her. 

Herunder vil Rune, jf. aftale på sidste møde i Ledelsesinformationsgruppen,  fremlægge mulighed for 

at inddrage kommunale data i form af udtræk fra nationale databaser, hvortil kommunerne leverer deres 

registreringer. 

Bilag: Kommenteret bruttoliste med indikatorer til Sundhedsaftalens Dash Board 

Referat 

Peter lagde indledningsvist op til at der ved gennemgang af indikatorerne skulle ske en vurdering af, 

hvilke indikatorer der kan sættes i spil til Dash Boardet nu og her, hvilke der kræver lidt afklaring, og 

hvilke der større usikkerhed omkring. Denne differentiering vil blive givet videre til Strategisk Sundheds-

forum, når de skal prioritere, hvilke data der skal indgå i Dash Boardet. 

 

Bruttolisten indeholder forslag til ca. 40 indikatorer, og det er i den forbindelse også vigtigt at prioritere 

vigtigheden og interessen for de enkelte indikatorer, da Dash Boardet ellers meget nemt kan ”sande til” 

i en stor mængde af indikatorer! 

 

Endvidere er det vigtigt, at det bliver aftalt med hvilken kadence indikatorerne skal opdateres. 

 

Ledelsesinformationsgruppen gennemgik herefter hele listen med forslag til indikatorer til Sundhedsaf-

talens Dash Board et for et. 

 

Med udgangspunkt i denne gennemgang af indikatorerne er der udarbejdet en kommenteret bruttoliste, 

hvor indikatorerne er opdelt i tre kategorier, afhængigt af hvor tilgængelige data er i forhold til at blive 

lagt på Dash Boardet. Listen er vedlagt referatet. 

 

Formandskabet vil efterfølgende udforme et dagsordenspunkt, hvor listen fremlægges til det kom-

mende møde i Strategisk Sundhedsforum (25. september). 

 

 

 

3. Fremtidig snitflade til klyngesekretariaterne 

På det sidste møde i Strategisk Sundhedsforum blev det bemærket, at ”der med inddragelse af klyn-

gesekretariaterne kan være behov for en dialog om, hvordan Dash Boardet bedst muligt anvendes”. 

Tanken er, at klyngesekretærerne skal være fortrolige med at benytte Dash Boardet, så de på møderne 

i klyngerne kan fremdrage de data, der skal benyttes i forbindelse med dagsordenen. 

En mulighed kunne derfor være, at der arrangeres en eftermiddag, hvor klyngesekretærerne introdu-

ceres til Dash Boardet. 
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En anden mulighed for at fremme samarbejdet mellem gruppen for ledelsesinformation og klyngerne 

kunne være, at de kommunale deltagere i gruppen for ledelsesinformation ved behov deltager i klyn-

gestyregruppernes møder, hvis der fx er behov for at kommentere eller afklare data yderligere. 

Gruppen for ledelsesinformation drøfter den fremtidige snitflade til klyngesekretariaterne og klyngesty-

regrupperne 

Referat 

Enighed om at det er vigtigt at klyngestyregrupperne klædes på til at bruge Dash Boardet, så det kan 

komme til at ”leve” i klyngerne. Der bør udbydes intro-kursus til både klyngestyregruppesekretærer og 

andre medlemmer af klyngerne, som måtte ønske det. 

 

Der er samtidig enighed om, at der skal være en vis mængde tilgængelige data på Dash Boardet inden,  

at vi udbyder en intro til det. Jan deltager som tidligere nævnt i møderne fremover, og vil evt. kunne 

tage emnet på dagsordenen. 

 

4. Ledelsesinformationsgruppens fremtidige sammensætning og opgavevaretagelse 

Der har, før sommerferien, været drøftelser omkring sammensætningen af gruppen for Ledelsesinfor-

mation – skal den alene bestå af medarbejdere med viden og erfaring med arbejdet med data i kom-

munerne, almen praksis og regionen, eller skal der  være mere ledelses-kraft i gruppen? 

Helt konkret har det været drøftet, om chefen for regionens BI skulle være den regionale formand/tov-

holder for gruppen, fordi det i sidste ende er ressourcer fra regionens BI, der skal levere data til Dash 

Board og evt. andre forespørgsler om data. 

Sammensætningen af gruppen hænger tæt sammen med gruppens opgaver, og dermed hvordan grup-

pen skal arbejde. Der er i kommissoriet listet en række opgaver for gruppen, men der er som sådan 

ikke beskrevet, hvordan gruppen skal arbejde med at løse opgaverne. 

Hvis en klynge eller strategisk Sundhedsforum fx ønsker nye data på Dash Board, så kan det ske ved 

henvendelse til gruppen for Ledelsesinformation, eller det kan i princippet ske ved en direkte henven-

delse til regionens BI. Hvad vil være gruppens opgave i disse situationer, og hvordan gribe vi det bedst 

an? 

Der ønskes en drøftelse af, hvad der fremadrettet er gruppens opgaver, og hvordan de bedst løses – 

herunder en drøftelse af sammensætningen af gruppen i relation til opgaveløsningen. 

Bilag: Kommissorium for gruppen for Ledelsesinformation 

Referat 

Annemette har et ønske om at PLO fremover deltager ad hoc, men de vil meget gerne fortsat have 

både dagsordener og referater fra møderne tilsendt. Gruppen ser ikke noget problem i dette. 

 

Der var på mødet et forslag om at kommunerne skulle have en repræsentant, der (svarende til regio-

nens BI medarbejder) har et indgående kendskab til de tekniske muligheder i forhold til at kunne trække 

og levere data. Kommunerne svar på dette, er at man forsøger at dække hinanden ind gennem den 

nuværende klyngerepræsentant, og at det næppe vil være muligt at finde en medarbejder, som har 

denne form for indsigt, som kan dække alle kommunerne i Nordjylland.  

 

Der blev således ikke umiddelbart lagt op til, at der skal ske ændringer i gruppens sammenhæng, men 

emnet vil helt sikkert blive bragt på banen igen i forbindelse med at en ny leder tiltræder i regionens BI. 
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Gruppen drøftede desuden, hvordan den fx kan håndtere henvendelser fra klyngerne, som kan komme 

løbende – skal de samles sammen til møderne, eller skal de håndteres løbende? Der er enighed om, 

at henvendelserne bør håndteres løbende, så klyngerne ikke skal afvente svar. 

 

Gruppen for ledelsesinformation bør i den henseende fungere som en form for ”filter”, som fx er med til 

at præcisere opgaven i forhold til opgavestilleren og derefter i samarbejde med regionens BI kan vur-

dere, hvad der er muligt. Det er også vigtigt, at Ledelsesinformation i den henseende er med til at 

vurdere, om de opgaver der stilles, er hjemhørende i tværsektorielt regi, og om de er egnede til at blive 

lagt på Dash Board. Det er vigtigt at holde fast i at det grundlæggende drejer sig om at belyse over-

gange / det tværsektorielle samarbejde i relation til Sundhedsaftalen. 

 

 

5. Evt. 

Intet 
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